
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

«КРЫЛЫШКИ» (МБДОУ ДЕТСКИЙ САД «КРЫЛЫШКИ») 

ПРИКАЗ 

25 августа 2023 года № 128 - о 
г. Салехард 

Об утверждении десятидневного меню с 01.09.2023 года 

На основании письма МКУ «Дирекция по административно-
хозяйственному обслуживанию муниципальной системы образования» от 
11.08.2023г., №171-912/01-07-03/815 , п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить перспективное примерное 10-ти дневное меню Детские 
сады ясли с 1 до 3 лет, возрастная категория от 1 до 3 лет, характеристика 
питающихся: без особенностей и детские сады дети с 3 до 7 лет, возрастная 
категория: от 3 до 7 лет, характеристика питающихся: без особенностей. 

2. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с 
«Примерным 10-ти дневным меню для организации питания детей в возрасте 
от 1 до 3 лет, и в возрасте от 3 до 7 лет посещающих дошкольное 
образовательное учреждение с 12-ти часовым режимом функционирования», 
соответствует СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Санитарно эпидемиологическим 
требования к организации общественного питания населения.). 

3. Ответственному за организацию питания (Чумарова Лилия 
Ариковна): 

3.1. принять к использованию меню, технологические карты и 
производственный календарь рекомендованные МКУ «Дирекция по 
административно-хозяйственному обслуживанию муниципальной системы 
образования» от 11.08.2023г., №171-912/01 -07-03/815. 

4. Сотрудникам пищеблока, отвечающим за организацию питания в 
учреждении шеф-повару (Чумарова Л.А..), поварам (Сулайманова Н.Т., 
Баянкина B.C., Гайдабура О.А.), кладовщику (Сусьева В.М.): 

4.1. разрешается работать только по утверждённому 10-ти дневному 
меню для организации питания детей в возрасте от 1 до 3 лет и детей от 3-х до 



7 лет, посещающих дошкольное образовательное учреждение с 12-ти часовым 
режимом функционирования. 

5. Ответственному за работу сайта (Жернакова Д.А.): 
5.1. разместить данный приказ, письмо МКУ «Дирекция по 

административно-хозяйственному обслуживанию муниципальной системы 
образования» от 11.08.2023г., №171-912/01-07-03/815 и 10 дневное меню для 
воспитанников с 1 до 3 лет и с 3 до 7 лет на официальном сайте Учреждения. 

6. Воспитателям всех возрастных групп: 
6.1. довести до сведения родителей об изменении меню; 

в течении августа-сентября 2023. 
6.2. продолжить работу по формированию здорового образа жизни 
воспитанникам, в том числе и через беседы о питании в соответствии с 
возрастными требованиями. 

7. Младшим воспитателям: 
7.1. соблюдать сервировку стола и объемы блюд в соответствии с 

контрольным блюдом. 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

срок: постоянно 

В срок: постоянно 

Заведующий 

т iuU< ^ 

Г.Л.Бахрина 


